Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

       CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

REQUERIMENTO Nº 0100/GV/WS/RO/21.                               MIRANTE DA SERRA – RO.
                                                                                                   Em, 12 de agosto de 2021.

 Requer: “QUE SEJA COLOCADO UM BUEIRO E

LEVANTAR O ATERRO NA RUA AMAZONAS
QUE LIGA A VILINHA NO FINAL DA RUA D.
PEDRO I EM NOSSA CIDADE.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

O Vereador que o presente, subscreve, no uso de suas atribuições
regimental, vem através do presente requerer de Vossa Excelência., que interceda junto a
Secretaria Municipal de Obra, para que se seja: COLOCADO UM BUEIRO E LEVANTAR O
ATERRO NA RUA AMAZONAS QUE LIGA A VILINHA NO FINAL DA RUA D. PEDRO I, EM
NOSSA CIDADE.

A Rua acima mencionada foi aberta e colocado um bueiro, e devido ao

ser baixo, na época da chuva a agua da enxurrada fica represado e escorre para rua,

adentrando nas casas dos moradores nas proximidades, causando grande transtornos aos

moradores daquela região. Portanto requeiro que seja colocado um bueiro mais alto e feito o

aterro para que possa escoar a agua com mais rapidez sem prejudicar os moradores da

localidade.

    Sendo só para o momento, despeço – me com apreço e peço apoio
aos ilustres pares para aprovação do presente Requerimento.

N. Termos
                                                             P. Deferimentos.

Willian Sanches

Vereador PDT

Ao. Exmo. Senhor.
EVALDO DUARTE ANTÔNIO
PREFEITO MUNICIPAL
MIRANTE DA SERRA/RO.

Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br